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	FAKULTETI

	PROGRAMI I STUDIMIT

	VITI I STUDIMIT

	NUMRI I TELEFONIT

	KATEGORIA sipas “VKM nr. 39, datë 23.01.2019, për disa ndryshime dhe shtesa në VKM nr. 903, datë 21.12.2016, “Për përcaktimin e kritereve për përfitimin e bursave nga fondi i mbështetjes studentore, për studentët e shkëlqyer, studentët që studiojnë në programet studimi në fushat prioritare në nevojë”, të ndryshuar.

	· [bookmark: _Hlk536709447][bookmark: _GoBack]Student, familja e të cilit trajtohet me ndihmë ekonomike.
a) Vërtetim që familja e studentit trajtohet me ndihmë ekonomike, ku të specifikohet masa e ndihmës ekonomike (vlera e shprehur me shifra dhe fjalë)  – dokument origjinal lëshuar  nga Njësia e Qeverisjes Vendore.
b) Vertetim shkolle (per burse) nga sekretarite mësimore.
c) Fotokopje e Kartës se identitetit.
	

	· Bashkëshortët, të cilët kanë fëmijë dhe janë të dy studentë.
a) Vertetim shkolle (per burse) nga sekretarite mësimore.
b) Fotokopje e Kartës se identitetit.
	

	· Student, persona me aftësi të kufizuara, të vërtetuar nga Komisioni Mjekësor i Caktimit të Aftësisë për Punë, përfitues të pagesës së aftësisë së kufizuar.
a) Vërtetim lëshuar nga KMPAC - fotokopje e njehsuar me origjinalin.
b) Vërtetim për përfitimin e pagesës së aftësisë së kufizuar - dokument origjinal lëshuar nga institucioni përkatës.
c) Vertetim shkolle (per burse) nga sekretarite mësimore.
d) Fotokopje e Kartës se identitetit.
	

	· Student, që i ka të dy prindërit me aftësi të kufizuara, të vërtetuar me vendim të Komisionit Mjekësor të Caktimit të Aftësisë për Punë, përfitues të pagesës së aftësisë së kufizuar.
a) Vërtetim lëshuar nga KMPAC - fotokopje e njehsuar me origjinalin.
b)  Vërtetim për përfitimin e pagesës së aftësisë së kufizuar - dokument origjinal lëshuar nga institucioni përkatës.
c)  Vertetim shkolle (per burse) nga sekretarite mësimore.
d)  Fotokopje e Kartës se identitetit.
	

	· Student, që i ka të dy prindërit pensionistë ose njërin prind pensionist dhe prindi tjetër nuk jeton.
a) Vertetim nga Dega e Sigurimeve Shoqerore per te dy prinderit te cilet jane pensioniste ose per njerin nga prinderit ne rastin kur prindi tjeter nuk jeton.
b) Vertetim shkolle (per burse) nga sekretarite mësimore.
c) Fotokopje e Kartës se identitetit.
	

	· Student, që janë të tretët e lart në radhën e fëmijëve në familje me tre fëmijë a më shumë, nga të cilët dy të parët janë studentë në institucionet publike të arsimit të lartë.
a) Vertetim shkolle nga sekretarite mësimore per dy nga femijet te medhenj ne moshe familje me tre fëmijë a më shumë.
b) Vertetim shkolle (per burse) nga sekretarite mësimore.
c) Fotokopje e Kartës se identitetit.
	

	· Student, që ka përfituar statusin e jetimit, deri në moshën 25 vjeç.
a) Fotokopje e noterizuar e statusit të jetimit.
b) Vertetim shkolle (per burse) nga sekretarite mësimore.
c) Fotokopje e Kartës se identitetit.
	

	· Student, që  ka humbur kujdestarinë prindërore me vendim gjykate të formës së prerë, deri në moshën 25 vjeç
a) Fotokopje e noterizuar e vendimit të gjykatës
b) Vertetim shkolle (per burse) nga sekretarite mësimore.
c) Fotokopje e Kartës se identitetit.
	

	· Student, që është identifikuar si viktimë e trafikut të qenieve njerëzore dhe ka përfituar statusin ligjor për trajtim si viktima të trafikut të qenieve njerëzore, deri në moshën 25 vjeç.
a) Dokument i leshuar nga institucioni perkates.
b) Vertetim shkolle (per burse) nga sekretarite mësimore.
c) Fotokopje e Kartës se identitetit.
	

	· Student, fëmijë i punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës së Republikës, të Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat, të Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimin, të Forcave të Armatosura, të Shërbimit Informativ të Shtetit dhe të Policisë së Burgjeve, që kanë humbur jetën në krye dhe për shkak të detyrës
a) Dokument i leshuar nga institucioni perkates.
b) Vertetim shkolle (per burse) nga sekretarite mësimore.
c) Fotokopje e Kartës se identitetit.
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